



SLA A/S

Njalsgade 17 B, 3.
2300 København S
CVR-nr. 19375773

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.05.2024

Mette Skjold
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	10
Koncernens balance pr. 31.12.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SLA A/S

Njalsgade 17 B, 3.

2300 København S

CVR-nr.: 19375773

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Mette Lis Andersen, formand

Stig Peter Christensen

Stig Lennart Andersson

Rasmus Astrup

Peter Stenbæk

Direktion

Mette Skjold, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	105.542	99.410	91.123	85.645	75.833
Bruttoresultat	80.446	76.821	67.051	66.899	53.644
Driftsresultat	8.345	5.953	1.568	8.315	6.926
Resultat af finansielle poster	(1.231)	(689)	(222)	(1.106)	(255)
Årets resultat	5.438	4.067	1.005	5.599	5.151
Årets resultat ekskl. minoriteter	5.438	4.064	861	5.382	4.893
Balancesum	51.507	44.421	47.105	41.054	31.144
Investeringer i materielle aktiver	112	120	449	1.439	1.029
Egenkapital	19.060	15.081	11.395	10.697	5.854
Egenkapital ekskl. minoriteter	19.060	14.547	10.760	10.236	5.594
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(13.371)	10.515	1.091	11.774	1.957
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(490)	(182)	(1.474)	(1.798)	(857)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(383)	(258)	(472)	(4.065)	(4.065)
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	76,22	77,28	73,58	78,11	70,74
Nettomargin (%)	5,15	4,09	1,10	6,54	6,79
Egenkapitalforrentning (%)	32,36	32,12	8,20	68,00	174,94
Soliditetsgrad (%)	37,00	32,75	22,84	24,93	17,96

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

SLA er en uafhængig, vidensbaseret og interdisciplinær virksomhed, med datterselskaber i Norge, Canada og England, som yder rådgivning inden for arkitektur, design og byplanlægning; fra strategiske udviklingsplaner til specifik driftsdesign.

SLA er en førende rådgivningsvirksomhed indenfor naturbaseret design, landskabsarkitektur, byrum og byplanlægning. Hos SLA tilbyder vi strategisk rådgivning af virksomheder og ledelse inden for bl.a. naturpositiv ejendomsudvikling og biodiversitet, metodisk og fagligt.

SLA rådgiver stater, kommuner og private bygherrer med afsæt i en naturbaseret tilgang og med det formål at forandre og udvikle byerne gennem naturbaseret design, med et fokus på øget biologisk mangfoldighed samt øget livskvalitet for alle.

SLAs forsknings- og udviklingsenhed inkluderer flere interdisciplinære fagligheder, bl.a. biologer, antropologer, planlæggere og specialister indenfor beplantning, belysning, drift og bæredygtige materialer. Formålet er at konsolidere videns- og erfaringsudvikling internt på SLA's tre kontorer i København, Aarhus og Oslo, samt at udvikle ny viden og skærpe vores ydelser til merværdi på vores og kundernes projekter.

2023 var præget af et højt aktivitetsniveau både nationalt og internationalt. Internationalt, på vores tre kernemarkeder, UK, CA og især Abu Dhabi, oplever vi vækst. I 2023 var 50% af omsætningen på de nordiske markeder og 50% på internationale markeder, primært fordelt på vores tre kernemarkeder, men også på andre udvalgte lokationer og kunder. Det norske marked har forsat været udfordret med manglende ordreindgang, men vi ser ind i et positivt skift.

I 2023 er der udarbejdet en udviklingsstrategi for 2024-2026, hvori der er flere væsentlige tiltag og milepæle.

I 2023 har SLA udvidet ejerkredsen med 10 nye partnere / minoritetsejere som, sammen med de tre seniorpartnere / majoritetsejere, skal udvikle den kommercielle del af SLA A/S, jf. Strategien 'Gearing for change' 2024-26.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udviser et overskud på 5.438 t.kr efter skat, mod 4.067 t.kr. sidste år. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat svarer til budget og de forventninger der var lagt for året.

Forventet udvikling

Forventningerne for 2024 er positive, og vi ser ind i øget vækst bl.a. i Danmark, Norge, England, Canada og UAE, og det er således forventningen, at SLA A/S i 2024 fortsætter med at vækste i omsætning på nye og eksisterende markeder. Vi forventer et resultat i 2024, der er højere end 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		105.541.981	99.409.587
Andre driftsindtægter		1.261.518	2.566.565
Vareforbrug		(10.867.626)	(11.333.741)
Andre eksterne omkostninger		(15.489.952)	(13.820.966)
Bruttoresultat		80.445.921	76.821.445
Personaleomkostninger	2	(71.186.951)	(69.759.027)
Af- og nedskrivninger	3	(913.603)	(1.109.418)
Driftsresultat		8.345.367	5.953.000
Andre finansielle indtægter	4	40.833	13.564
Andre finansielle omkostninger	5	(1.271.918)	(702.597)
Resultat før skat		7.114.282	5.263.967
Skat af årets resultat	6	(1.675.856)	(1.197.371)
Årets resultat	7	5.438.426	4.066.596

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	581.218	785.603
Erhvervede immaterielle aktiver		19.808	30.682
Immaterielle aktiver	8	601.026	816.285
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		117.071	464.550
Indretning af lejede lokaler		334.626	488.743
Materielle aktiver	10	451.697	953.293
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.205	24.756
Deposita		1.546.223	1.163.022
Finansielle aktiver	11	1.569.428	1.187.778
Anlægsaktiver		2.622.151	2.957.356
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.184.576	20.450.173
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	3.937.841	1.397.164
Udskudt skat	13	577.258	0
Andre tilgodehavender		557.357	925.218
Periodeafgrænsningsposter	14	1.340.122	1.159.444
Tilgodehavender		45.597.154	23.931.999
Likvide beholdninger		3.287.773	17.531.595
Omsætningsaktiver		48.884.927	41.463.594
Aktiver		51.507.078	44.420.950

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Overført overskud eller underskud		18.309.867	13.197.284
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	600.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		19.059.867	14.547.284
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent		0	534.078
Egenkapital		19.059.867	15.081.362
Udskudt skat	13	262.858	153.598
Hensatte forpligtelser		262.858	153.598
Ansvarlig lånekapital	15	3.356.145	3.138.714
Feriepengeforpligtelser		3.951.001	3.837.837
Langfristede gældsforpligtelser	16	7.307.146	6.976.551
Bankgæld		1.437.831	33.328
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	4.698.781	4.289.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.162.726	1.993.433
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		605.004	0
Skyldig skat		1.860.933	534.416
Feriepengeforpligtelser		3.979.107	2.462.146
Anden gæld	17	8.132.825	12.896.383
Kortfristede gældsforpligtelser		24.877.207	22.209.439
Gældsforpligtelser		32.184.353	29.185.990
Passiver		51.507.078	44.420.950
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	750.000	13.197.284	600.000	14.547.284	534.078	15.081.362
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)	0	(600.000)
Valutakursreguleringer	0	(325.843)	0	(325.843)	0	(325.843)
Opløsning af opskrivninger	0	0	0	0	(534.078)	(534.078)
Årets resultat	0	5.438.426	0	5.438.426	0	5.438.426
Egenkapital ultimo	750.000	18.309.867	0	19.059.867	0	19.059.867

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		8.345.367	5.953.000
Af- og nedskrivninger		913.603	1.109.418
Ændringer i arbejdskapital	18	(20.572.514)	4.735.750
Pengestrømme vedrørende primær drift		(11.313.544)	11.798.168
Modtagne finansielle indtægter		40.833	13.564
Betalte finansielle omkostninger		(1.271.918)	(702.597)
Refunderet/(betalt) skat		(826.854)	(593.717)
Pengestrømme vedrørende drift		(13.371.483)	10.515.418
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(17.400)
Køb mv. af materielle aktiver		(106.569)	(119.524)
Køb af finansielle aktiver		(383.201)	(44.856)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(489.770)	(181.780)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(13.861.253)	10.333.638
Udbetalt udbytte		(600.000)	(70.731)
Optagelse af ansvarlig lånekapital		217.431	(187.653)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(382.569)	(258.384)
Ændring i likvider		(14.243.822)	10.075.254
Likvider primo		17.531.595	7.456.341
Likvider ultimo		3.287.773	17.531.595
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.287.773	17.531.595
Likvider ultimo		3.287.773	17.531.595

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	61.317.353	61.099.758
Pensioner	6.657.648	6.083.033
Andre omkostninger til social sikring	657.144	807.178
Andre personaleomkostninger	2.554.806	1.769.058
	71.186.951	69.759.027
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	114	114

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	212.356	222.030
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	104.377	0
Afskrivninger på materielle aktiver	596.870	887.388
	913.603	1.109.418

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	8.604	12.944
Valutakursreguleringer	32.229	0
Øvrige finansielle indtægter	0	620
	40.833	13.564

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	519.659	515.053
Valutakursreguleringer	752.259	187.544
	1.271.918	702.597

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	2.153.371	941.935
Ændring af udskudt skat	(466.148)	255.436
Regulering vedrørende tidligere år	(11.367)	0
	1.675.856	1.197.371

7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Overført resultat	5.438.426	3.463.702
Minoritetsinteressers andel af resultatet	0	2.894
	5.438.426	4.066.596

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.071.925	52.097
Valutakursreguleringer	0	(3.264)
Kostpris ultimo	1.071.925	48.833
Af- og nedskrivninger primo	(286.322)	(21.415)
Valutakursreguleringer	0	481
Årets afskrivninger	(204.385)	(8.091)
Af- og nedskrivninger ultimo	(490.707)	(29.025)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	581.218	19.808

9 Udviklingsprojekter

Aktiveret udviklingsomkostninger vedrører udvikling i relation til selskabet hjemmeside.

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.158.551	1.125.630
Valutakursreguleringer	(83.912)	0
Tilgange	28.311	83.258
Afgange	(12.000)	0
Kostpris ultimo	3.090.950	1.208.888
Af- og nedskrivninger primo	(2.694.001)	(636.887)
Valutakursreguleringer	70.001	0
Årets afskrivninger	(361.879)	(237.375)
Tilbageførsel ved afgange	12.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.973.879)	(874.262)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	117.071	334.626

11 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	24.756	1.163.022
Valutakursreguleringer	(1.551)	0
Tilgange	0	383.201
Kostpris ultimo	23.205	1.546.223
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.205	1.546.223

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	76.045.825	58.273.112
Foretagne acontofaktureringer	(76.806.765)	(61.165.681)
Overført til forpligtelser	4.698.781	4.289.733
	3.937.841	1.397.164

13 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	127.868	172.833
Materielle aktiver	(114.540)	(116.735)
Tilgodehavender	(276.186)	(209.696)
Fremførbare skattemæssige underskud	577.258	0
Udskudt skat i alt	314.400	(153.598)

	2023 kr.	2022 kr.
Bevægelser i året		
Primo	(153.598)	110.135
Indregnet i resultatopgørelsen	477.515	(255.436)
Kursreguleringer indregnet direkte på egenkapitalen	(9.517)	(8.297)
Ultimo	314.400	(153.598)

	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat er indregnet således i balancen		
Udskudte skatteaktiver	577.258	0
Udskudte skatteforpligtelser	(262.858)	(153.598)
	314.400	(153.598)

Udskudte skatteaktiver

Det udskudte skatteaktiv består af fremførbare underskud til modregning i fremtidige overskud.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

15 Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital efterstilles simple kreditorer i konkursordenen i henhold til konkurslovens § 98.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Ansvarlig lånekapital	3.356.145	0
Feriepengeforpligtelser	3.951.001	3.951.001
	7.307.146	3.951.001

17 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.438.498	5.094.218
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.065.703	3.122.658
Anden gæld i øvrigt	2.628.624	4.679.507
	8.132.825	12.896.383

18 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	(21.421.925)	11.420.486
Ændring i leverandørgæld mv.	849.411	(6.684.736)
	(20.572.514)	4.735.750

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.089.471	2.429.404

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pr. statusdagen deponeret skadesløsbrev nom. 5.000 t.kr. i fordringer fra salg af tjenesteydelser i SLA A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 31.505 t.kr.

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel
		%
SLA Norge AS	Norge	100,00
SLA Landscape Design & Planning Inc.	Canada	100,00
SLA Landscape Design & Planning Ltd.	Storbritannien	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		85.589.758	73.717.174
Andre driftsindtægter		3.004.138	4.266.565
Vareforbrug		(10.271.469)	(10.364.796)
Andre eksterne omkostninger		(10.847.154)	(10.056.902)
Bruttoresultat		67.475.273	57.562.041
Personaleomkostninger	2	(56.835.294)	(50.862.463)
Af- og nedskrivninger	3	(643.321)	(883.393)
Driftsresultat		9.996.658	5.816.185
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.356.812)	57.196
Andre finansielle indtægter	4	0	620
Andre finansielle omkostninger	5	(1.236.741)	(646.494)
Resultat før skat		7.403.105	5.227.507
Skat af årets resultat	6	(1.964.679)	(1.163.805)
Årets resultat	7	5.438.426	4.063.702

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	581.218	785.603
Immaterielle aktiver	8	581.218	785.603
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.147	228.708
Indretning af lejede lokaler		334.626	488.743
Materielle aktiver	10	361.773	717.451
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.911.225	4.904.423
Deposita		867.632	812.879
Finansielle aktiver	11	4.778.857	5.717.302
Anlægsaktiver		5.721.848	7.220.356
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.505.027	15.693.177
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	3.937.841	1.397.164
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.084.027	143.342
Andre tilgodehavender		139.451	213.336
Periodeafgrænsningsposter	13	1.134.229	1.082.749
Tilgodehavender		40.800.575	18.529.768
Likvide beholdninger		394.414	14.555.088
Omsætningsaktiver		41.194.989	33.084.856
Aktiver		46.916.837	40.305.212

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.146.179	5.442.609
Reserve for udviklingsomkostninger		453.350	612.770
Overført overskud eller underskud		14.710.338	7.141.905
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	600.000
Egenkapital		19.059.867	14.547.284
Udskudt skat	14	262.858	305.670
Hensatte forpligtelser		262.858	305.670
Ansvarlig lånekapital	15	3.356.145	3.138.714
Feriepengeforpligtelser		3.951.001	3.837.837
Langfristede gældsforpligtelser	16	7.307.146	6.976.551
Bankgæld		1.437.831	33.328
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	4.698.781	4.289.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.574.611	908.460
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.916.256
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		605.004	0
Skyldig skat		1.715.510	502.135
Feriepengeforpligtelser		2.634.683	2.462.146
Anden gæld		5.620.546	8.363.649
Kortfristede gældsforpligtelser		20.286.966	18.475.707
Gældsforpligtelser		27.594.112	25.452.258
Passiver		46.916.837	40.305.212
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	750.000	5.442.609	612.770	7.141.905	600.000	14.547.284
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(600.000)	(600.000)
Valutakursreguleringer	0	0	0	(325.843)	0	(325.843)
Opløsning af reserver	0	0	(159.420)	159.420	0	0
Årets resultat	0	(2.296.430)	0	7.734.856	0	5.438.426
Egenkapital ultimo	750.000	3.146.179	453.350	14.710.338	0	19.059.867

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	49.946.644	44.811.454
Pensioner	4.535.204	3.817.223
Andre omkostninger til social sikring	458.619	464.728
Andre personaleomkostninger	1.894.827	1.769.058
	56.835.294	50.862.463
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	89	84

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	204.385	211.171
Afskrivninger på materielle aktiver	438.936	672.222
	643.321	883.393

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Øvrige finansielle indtægter	0	620
	0	620

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	511.118	458.951
Valutakursreguleringer	725.623	187.543
	1.236.741	646.494

6 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.007.491	908.135
Ændring af udskudt skat	(31.445)	255.670
Regulering vedrørende tidligere år	(11.367)	0
	1.964.679	1.163.805

7 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Overført resultat	5.438.426	3.463.702
	5.438.426	4.063.702

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	1.071.925
Kostpris ultimo	1.071.925
Af- og nedskrivninger primo	(286.322)
Årets afskrivninger	(204.385)
Af- og nedskrivninger ultimo	(490.707)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	581.218

9 Udviklingsprojekter

Aktiveret udviklingsomkostninger vedrører udvikling i relation til selskabet hjemmeside.

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.983.328	1.125.630
Tilgange	0	83.258
Afgange	(12.000)	0
Kostpris ultimo	1.971.328	1.208.888
Af- og nedskrivninger primo	(1.754.620)	(636.887)
Årets afskrivninger	(201.561)	(237.375)
Tilbageførsel ved afgang	12.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.944.181)	(874.262)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.147	334.626

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	75.589	812.879
Tilgange	689.457	54.753
Kostpris ultimo	765.046	867.632
Opskrivninger primo	4.828.834	0
Valutakursreguleringer	(325.843)	0
Afskrivninger på goodwill	(104.377)	0
Andel af årets resultat	(1.252.435)	0
Opskrivninger ultimo	3.146.179	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.911.225	867.632

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	58.486.382	38.316.508
Foretagne acontofaktureringer	(59.247.322)	(41.209.077)
Overført til forpligtelser	4.698.781	4.289.733
	3.937.841	1.397.164

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

14 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	127.868	172.833
Materielle aktiver	(114.540)	(116.735)
Tilgodehavender	249.530	249.572
Udskudt skat i alt	262.858	305.670

	2023	2022
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	305.670	50.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(42.812)	255.670
Ultimo	262.858	305.670

15 Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital efterstilles simple kreditorer i konkursordnen i henhold til konkurslovens § 98.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023	Restgæld efter 5 år 2023
	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	3.356.145	0
Feriepengeforpligtelser	3.951.001	3.951.001
	7.307.146	3.951.001

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.517.538	841.611

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pr. statusdagen deponeret skadesløsbrev nom. 5.000 t.kr. i fordringer fra salg af tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 31.505 t.kr.
